
   ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN
MUNICIPIUL CARANSEBEŞ
      CONSILIUL LOCAL

                                                   HOTĂRÂRE

      Consiliul Local al municipiului Caransebeş, întrunit în şedinţa ordinară din data  de
25.01.2017,
     Având în vedere  Proiectul de hotărâre al Primarului municipiului Caransebes şi Avizul
Comisiei  de  specialitate  nr.4  pentru  activităţi  ştiinţifice,  învăţământ  ,  sănătate  ,cultură,
protecţie  socială  sportive  si  de  agrement  din  cadrul  Consiliului  Local  al  municipiului
Caransebeş, 
          Vazand referatul  nr.1369/17.01.2017 al Serviciului Public Asistenta Sociala, 
        Văzând H.G. nr.50/2011 privind Normele metodologice de aplicare a prevederilor Legii
nr.416/2001 privind venitul minim garantat cu modificarile si completarile ulterioare 
      În temeiul art. 36, alin. (1),  şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare,

                                               HOTĂRĂŞTE:

           Art.1. Se aproba Planul de acţiuni și lucrări de interes local pentru anul 2017.
Art.2.Serviciul  Public  de  Întreţinere  şi  Reabilitare  prin  persoanele  desemnate

asigură  efectuarea  orelor  de  muncă,  intocmind  lunar  pontaje  şi  asigurând  instructajul
privind normele de securitate şi igienă a muncii, pontaj pe care îl transmite Serviciul Public
de Asistenţă Socială, până în data de 27 a fiecarei luni.

Art.3. Serviciul Public de Asistenţă Socială Caransebeş prin biroul Ajutor Social,
asigură  lunar  în  ultima  zi  din  lună,  întocmirea  şi  transmitarea  la  Serviciul  Public  de
Întreţinere şi Reabilitare a listei cuprinzând persoanele care urmează să efectueze  acţiuni
și  lucrări  de  interes  local  pentru  luna  următoare,  liste  care  se  afişează  şi  la  sediul
Serviciului de Asistenţă Socială.

Art.4. Efectuarea  de  către  beneficiarii  Cantinei  de  Ajutor  Social,  pentru  porţiile
servite, a unui număr de ore de muncă egale cu numărul orelor de muncă efectuat pentru
plata ajutorului social

   Art.5.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul municipiului
Caransebeş prin Serviciul Public de Asistenta Sociala.
         Art.6. Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică potrivit prevederilor art. 48,
alin. (2), art. 49, alin. (1) şi ale art. 117, lit. (e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, la:

- Instituţia Prefectului judeţului Caraş-Severin;
- Primarul municipiului Caransebeş;
- Serviciul Public de Asistenta Sociala;
- Direcţia Economică;



- Biroul Audit Inten;
- Compartimentul Relaţii cu publicul pentru afişare şi mass-media locală.

                                               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                                           L.S. Consilier Strejariu Filip Petru

                 CARANSEBEŞ                         CONTRASEMNEAZĂ
   Data 25.01.2017                                                               SECRETARUL MUNICIPIULUI
   Nr. ...................                                                                                 CARANSEBEŞ

                  
  A.B. /M.B.                                                                                              Ana  Bratu
  Exp.7.


